In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Notum sit omnibus fidelibus, quod quidam

noinine Othram, parscalcus Regis tradidit sua propria mancipia in manum Isangrimi

(Epi Ratisponen.) et advocati sui Flochrati ea ratione, ut per singulos annos persolvant

ad supradictum monasterium Weltenburg. *) viri quinque denarios, et mulieres tres

denarios. Isti sunt testes per aures tracti: Gibicho, Adalbolt, Altmann, Huc, Haruuart,

Gerolt.

Num. CI. 932.

De Synodo Dingolfingana.**)

Hansiz II. 146

De Synodo Dingolfingae celebrata habet vetus Msc. „Anno domini 932 regnante in

Bauuaria Arnoldo Duce, convenientibus cun-

*) Epus Isangrimus videtur hoc Coenobium ceu commendam possedisse.

**) Jam circa a. 774. Dingolvingae celebrata fuit Synodus, de qua vid. historische

Abhandlungen der baier. Akademie der Wissenschaften de anno 1807. pag. 53 seqq.
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ctis Baiuuaris ad locum, qui Dingolfinga vocatur, in causa synodalis colloquii,

Episcopis videlicet et Comitibus aliisque populis supradictae regionis. Residentibus

autem Episcopis in synodali Concilio Adalperto Archiepo Salzburgensi, Isangrimo Epo

Ratisponensi, Gerhardo Epo Pataviensi, Wolframo Epo Frisingensi, Nithardo Epo

Sabionensi, nuntiisque Udalfridi Epi Aistatensis Choriepis Diperto et Suuaterloho,

aliisque presbyteris et dyaconibus ac clericis quam plurimis, de Statu Ecclesiastico

tractantes, feriandos dies subscribere sanxerunt.”

Acta uberiora Synodi hucusque detecta non sunt.

Num. CII. 940. 29 Maii. Ex Originali:

Rex Otte I. concedit sancto Emmeramo locum Helfendorf, et locum Neuchingen cum

foresto et reliquis pertinentiis.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Otto divina favente clementia Rex. Noverint

omnes nostri fideles tam praesentes, quam etiam et futuri, qualiter nos ob amorem Dei

genitricisque illius, nec non et omnium sanctorum, et pro remedio animae patris nostri

et ob aeternae remunerationis augmentum, nec non et per interventum fidelium

nostrorum Heroldi, Salzburgensis Ecclesiae venerabilis Archiepiscopi, sed et Berhtoldi

dilecti fidelis nostri ducis, *) ad monasterium, quod in Radispona in honore sancti Petri

principis apostolorum et sancti Emmerami martyris **) constructum esse videtur, et cui

Isangrim venerabilis Epus et fidelis noster tunc praeesse videbatur, locum, qui dicitur

Helphindorf cum foresto, atque forestariis et venatione, nec non et nostro regio banno,

insuper et Niuhinga in pago Sundergeuue, in Comitatu Abrammi Comitis cum omnibus

ad eadem loca et forestum iure legitimeque pertinentibus, mancipiis utriusque sexus et

aureariis, cidelariis, parscalcis, mansis, terris cultis et incultis, aedificiis, agris, pratis,

pascuis, aquis aquarumque decursibus, molendinis, piscationibus , viis et inviis, exitibus

et reditibus,

*) Ducis Bavariae per Ottonem rpsum praepositi contra filios Arnulfi, mali dicti.

**) En monasterium cathedrale complexo titulo significatum, non aliud, quam ipsa

Sedes Eplis.
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quaesitis et inquirendis in proprietatem donavimus, quia quicquid ad loca sancta , et ad clerum

sustentandum vel peregrinos suscipiendos concedere curavimus, Deum nobis pro hoc

propitiatorem promerere confidimus. Haec etiam praetitulata loca ea videlicet potestate

et securitate, qua hucusque ad nostrum servitium per omnia deservire videbantur, ad

praenotatum monasterium omni dubietate remota firmiter transfundimus. Et ut haec

largitionis nostrae constitutio firmiorem apud posteros tenorem obtinere valeat, manu

nostra subtus eam firmari curavimus et annuli nostri impressione sigillari iussimus.

Signum Domni Ottonis invictissimi Regis. (Monogramma)
Popo Cancellarius ad vicem Fridarici Archicapellani subnotavi.

Data IV. Kalend. Junii, anno dominicae incarnationis 940. Indictione XII. Anno autem

regni Ottonis piissimi Regis quarto. Actum in Civitate, Salz dicta, in Dei nomine amen.

Sigillum intus impressum integrum extat.

Num. CIII. 95o, 16. Julii, Ex Originali:

Rex Otto I. concedit Sedi Epli in proprium curtem Regalem in Niuchinga cum suis

pertinentiis, item curtem Regalem in Helfendorf pariter cum suis pertinentiis.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Otto divina favente clementia Rex. Noverit

omniuin fidelium nostrorum praesentium, nec non et futurorum solertia, quod nos

interventionibus Heinrici nostri dilecti germani obtemperantes quasdam res juris nostri

pro remedio animae nostrae ad Ecclesiam beati Petri principis apostolorum, sancti

quoque Emmerami martyris Christi, ubi venerabilis Epus sanctae Radasponensis

Ecclesiae, Michael nomine, praeesse dinoscitur, in proprium concessimus, id est in villa

Niuchinga, in pago Hesinga, in Comitatu Eberhardi Comitis curtem Regalem cum

omnibus appenditiis et adjacentiis suis juste legitimeque illuc pertinentibus jure perenni

in proprium, unacum curtilibus, mancipiis utriusque sexus, aedificiis, agris, pratis,

pascuis, silvis, aquis, piscationibus, mansionariis, barscalkis, aureariis, bruniariis,